ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Совет Пучежского муниципального района

Ивановской области

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от ___.01.2018

№ ____
г. Пучеж

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Пучежского муниципального района от 25.12.2017 № 191 «О бюджете Пучежского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пучежского муниципального района в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1.
       Внести в решение Совета Пучежского муниципального района от 25.12.2017 № 191 «О бюджете Пучежского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2018 и 2019  годов» следующие изменения и дополнения:

· В статье 1 Решения основные характеристики бюджета Пучежского муниципального района на 2018 год  сумму «209 844 262,24 руб.» заменить на  «216 992 672,64 руб.», сумму «215 632 462,24 руб.» заменить на «225 677 876,73 руб.», сумму « 5 788 200 руб. заменить на 8 865 203,89 руб.»
· В пункте 2 статьи 3 Решения пункт 1) изложить в новой редакции:

«1) на 2018 год в сумме 128 610 573,38 руб. и 25 341 800 руб. соответственно».

· Внести изменения в приложение № 2 Решения «Доходы районного бюджета по кодам классификации доходов на 2018 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению № 1;

· Внести изменения в приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пучежского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложив его в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению;
· Внести изменения в приложение № 7 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пучежского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Пучежского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Пучежского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пучежского муниципального района на 2018 год» изложив его в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

· Внести изменения в приложение № 9 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Пучежского муниципального района на 2018 год» изложив его в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

· Программу муниципальных заимствований Пучежского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение № 12) изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Статья 2.

1) Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
2) Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района

Глава Пучежского муниципального района:                                 Н.Ф. Ершов
Председатель

Совета Пучежского муниципального района:                               В.Н.Филатова